[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА МО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2017
№ 05/01-02
Санкт-Петербург

О внесение изменений в Постановление Местной Администрации МО МО Посадский от 30.12.16 №22/01-02 «Об утверждении ведомственных целевых программ муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2017 год»
На основании Решения Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Посадский от 24.01.2017 №01/01 «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО МО Посадский от 20 декабря 2016 года №12/01 «Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2017 год» Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Посадский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заменить приложение 10 к Постановлению Местной Администрации МО МО Посадский от 30.12.2016 №22/01-02 «Об утверждении ведомственных целевых программ  муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2017 год» согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Местной Администрации

 Я.А. Воронцов

Приложение № 1
К Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Посадский

от 26.01.2017 № 5/01-02
УТВЕРЖДАЮ

Глава Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Посадский

_________________ Я.А. Воронцов

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Благоустройство внутридворовых территорий на территории муниципального образования в 2017 год»

Санкт-Петербург

2016

ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

2017 год

	Наименование программы
	Благоустройство внутридворовых территорий на территории муниципального образования в 2017 год

	Нормативно-правовые основания для разработки программы
	Конституция Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устав МО МО Посадский, Положение «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования муниципальный округ Посадский»; Закон Санкт-Петербурга от 28.06.2010 г. № 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге»; Закон Санкт-Петербурга от 29.09.2003 г. № 547-74 «Об устройстве и капитальном ремонте придомовых и внутридворовых проездов и въездов и пешеходных дорожек»; Правила комплексного благоустройства внутриквартальных территорий СПб, утвержденные приказом Комитета по градостроительству и архитектуре Правительства СПб от 09.11.2004 № 88

	Заказчик программы
	Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Посадский

	Ответственный исполнитель
	Отдел ЖКХ Б и Э

	Основные цели
	Повышение качества и улучшение благоустройства внутридворовых территорий муниципального образования муниципальный округ Посадский, повышение комфортности проживания и отдыха в условиях городской среды, создание условия для развития здорового образа жизни, улучшение эстетики городской среды.

	Перечень основных вопросов местного значения, реализуемых программой
	1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки;

2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов; установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования;

3. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях;

4. Создание зон отдыха, том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок;

5. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок

6. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

	Источник финансирования
	бюджет муниципального образования муниципальный округ Посадский

	Объем финансирования
	22150,2 тыс. руб.

	Срок реализации
	2017г.

	Основные мероприятия
	см. приложения

	Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации программы
	Реализация мероприятий, предусмотренных программой, позволит осуществить:

  -создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального образования МО Посадский;

- соблюдение чистоты и порядка на детских и спортивных площадках на территории муниципального образования;

-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;

- сохранение газонов и зеленых насаждений, недопущение парковки на газонах автотранспорта.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к ведомственной целевой программе «Благоустройство внутридворовых территорий

на территории муниципального образования в 2017 год»

муниципального образования муниципальный округ Посадский

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	КБК
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемые результаты

	1

	Текущий ремонт придомовых  территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки.
	1. Ямочный ремонт асфальтового покрытия
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00131 244 226

	3730,0

	Площадь отремонтированного асфальтового покрытия 3 200 м2

	2. Привлечение специализированной организации для разработки и согласования проектно-сметной документации по текущему ремонту придомовых территорий
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00131 244 226

	1500,0
	Разработка и согласование проектной документации - 5 шт.

	2
	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	1.Изготовление и установка газонных металлических ограждений

2. ремонт газонных металлических ограждений
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00132 244 226
	200,0
	Установка ограждений газонов 120 пог.м.;

Ремонт ограждений  газонов 250 пог.м.

	960 0503 60000 00132 244 340
	330,0

	960 0503 60000 00132 244 225
	950,0

	3
	Установка малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственного-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
	1. установка малых архитектурных форм
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00133 244 226
	150,0
	Количество установленных малых архитектурных форм 51 шт.

	960 0503 60000 00133 344 310
	421,9

	4
	Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях
	1. Благоустройство контейнерных площадок
	3 квартал
	960 0503 60000 00141 244 226
	100,0
	Количество оборудованных контейнерных площадок на дворовых территориях 2 шт.

	960 0503 60000 00141 244 310
	250,0

	5
	Создание зон отдыха, том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	1.Обустройство детских площадок
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00161 244 226
	505,0
	Количество обустроенных детских площадок 5 шт.

	960 0503 60000 00161 244 310
	300,0

	960 0503 60000 М1580 244 226
	1236,8

	960 0503 60000 S1580 244 226
	6604,4

	960 0503 60000 S1580 244 310
	2642,8

	960 0503 60000 S1580 244 340
	152,8

	2. Осуществление технического надзора
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00161 244 226
	250,0
	Осуществление технического надзора за выполнение работ по обустройству детских площадок в количестве 5 шт.

	3. Содержание и уборка детских площадок
	Ежемесячно в течение года
	960 0503 60000 00161 244 226
	1208,5
	Площадь убранной территории  3782 кв.м.

Количество площадок – 19 шт.

	4. Привлечение специализированной организации для разработки и согласования проектно-сметной документации по обустройству детских площадок
	1-2 квартал
	960 0503 60000 00161 244 226
	500,0
	Разработка и согласование проектной документации - 2 шт.

	5. Осмотр и ремонт детского оборудования
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00161 244 226
	50,0
	Количество площадок – 17 шт.

Количество осмотренного оборудования - 126 шт.

Количество отремонтированного оборудования - 40  шт.

	960 0503 60000 00161 244 225
	250,0

	7
	Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок
	1. Содержание и уборка спортивных площадок
	Ежемесячно в течение года
	960 0503 60000 00162 244 226
	403,0
	Площадь убранной территории  1280 м2 количество площадок – 4 шт.

	2. Осмотр и ремонт спортивного оборудования
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00162 244 226
	15,0
	Количество площадок – 5 шт.

Количество осмотренного оборудования – 22 шт.

Количество отремонтированного оборудования - 9  шт.

	960 0503 60000 00162 244 225
	100,0

	3.Установка спортивного игрового оборудования
	2-3 квартал
	960 0503 60000 00162 244 226
	50,0
	Количество спортивного игрового оборудования 4 шт.

	960 0503 60000 00162 244 310
	150,0

	8
	Оформление территории муниципального образования  к праздничным мероприятиям
	1. Праздничное новогоднее украшения
	4 квартал
	960 0503 60000 00163 244 226
	100,0
	Количество елок – 2 шт.

Количество новогодних украшений – 30 шт.

Количество гирлянд – 20 шт.

	ИТОГО:

	22150,2

	960 0503 60000 00131 240 000
	5230,0

	960 0503 60000 00131 244 226
	3730,0

	960 0503 60000 00131 244 226
	1500,0

	960 0503 60000 00132 240 000
	1480,0

	960 0503 60000 00132 244 226
	200,0

	960 0503 60000 00132 244 340
	330,0

	960 0503 60000 00132 244 225
	950,0

	960 0503 60000 00133 240 000
	571,9

	960 0503 60000 00133 244 226
	150,0

	960 0503 60000 00133 344 310
	421,9

	960 0503 60000 00141 240 000
	350,0

	960 0503 60000 00141 244 226
	100,0

	960 0503 60000 00141 244 310
	250,0

	960 0503 60000 00161 240 000
	3063,5

	960 0503 60000 00161 244 226
	505,0

	960 0503 60000 00161 244 226
	250,0

	960 0503 60000 00161 244 226
	1208,5

	960 0503 60000 00161 244 226
	500,0

	960 0503 60000 00161 244 226
	50,0

	960 0503 60000 00161 244 310
	300,0

	960 0503 60000 00161 244 225
	250,0

	960 0503 60000 М1580 244 226
	1236,8

	960 0503 60000 М1580 244 226
	1236,8

	960 0503 60000 S1580 244 226
	9400,0

	960 0503 60000 S1580 244 226
	6604,4

	960 0503 60000 S1580 244 310
	2642,8

	960 0503 60000 S1580 244 340
	152,8

	960 0503 60000 00162 240 000
	718,0

	960 0503 60000 00162 244 226
	403,0

	960 0503 60000 00162 244 226
	15,0

	960 0503 60000 00162 244 226
	50,0

	960 0503 60000 00162 244 310
	150,0

	960 0503 60000 00162 244 225
	100,0

	960 0503 60000 00163 240 000
	100,0

	960 0503 60000 00163 244 226
	100,0